

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.55/2023

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10 வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 6 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	: முனிரத்தினம்	மதம்	: இந்து
த/பெ	: கோவிந்த மந்தடி	ஜாதி	: --
வயது	: 75	கிராமம்	: அருங்குளம்
தொழில்	: விவசாயம்	வட்டம்	: திருத்தணி

06.01.2025

வா.சா. 1 ன் முதல் விசாரணை

1. நான் இவ்வழக்கில் 1ம் வாதி ஆவேன். வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன். என் தரப்பில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தை நான் சொல்லித்தான் என்னுடைய வழக்கறிஞர் பிரமாண வாக்குமூலத்தை தயார் செய்தார். அதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு நன்குத் தெரியும். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். 23.01.1969 ம் தேதியிட்டு துரைசாமி மந்தடி என் அப்பா கோவிந்த மந்தடிக்கு எழுதிக் கொடுத்த கிரைய ஆவணம் அசல் தாக்கல் செய்கிறேன்.(கிரைய ஆவணம் வா.சா.ஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) 23.01.1969 ம் தேதியிட்டு துரைசாமி மந்தடி வகையறா சஞ்சீவி மந்தடிக்கு எழுதிக் கொடுத்த கிரைய ஆவணம் அசல் தாக்கல் செய்கிறேன். (கிரைய ஆவணம் வா.சா.ஆ 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது)

2. 27.07.1988 ம் தேதியிட்டு எனக்கு சஞ்சீவி மந்தடி வகையறா எழுதி கொடுத்த கிரைய ஆவணம் அசல் தாக்கல் செய்கிறேன்.(கிரைய ஆவணம் வா.சா.ஆ 3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) 26.08.2015 ம் தேதியிட்டு என் தாயார் மங்கம்மாள் மற்றும் என் தங்கை ராஜேஷ்வரி எனக்கு எழுதி கொடுத்த

செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் அசல் தாக்கல் செய்கிறேன்.(செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் வா.சா.ஆ 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) 16.03.2014 ம் தேதியிட்டு 2, 3 வாதிகள் பெயரில் உள்ள செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் இணையவழி நகல் தாக்கல் செய்கிறேன்.(செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் வா.சா.ஆ 5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) கனகம்மா சத்திர காவல் நிலையத்தில் 25.11.2023 ம் தேதியிட்டு கொடுக்கப்பட்ட மனு ரசீது அசல் தாக்கல் செய்கிறேன்.(மனு ரசீது வா.சா.ஆ 6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) பட்டா எண்.2544 ல் 2, 3 வாதிகள் பெயரில் உள்ள கணினி கூட்டு பட்டா இணையவழி நகல் தாக்கல் செய்கிறேன். (கூட்டு பட்டா வா.சா.ஆ 7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது) பிராதுப்படி தீர்ப்பு செய்ய வேண்டுமாய் பிரார்த்திக்கிறேன்.

(குறுக்கு விசாரணை வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)