

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.55/2023

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10 வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு பிப்ரவரி மாதம் 6 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	: முனிரத்தினம்	மதம்	: இந்து
த/பெ	: கோவிந்த மந்தடி	ஜாதி	: --
வயது	: 75	கிராமம்	: அருங்குளம்
தொழில்	: விவசாயம்	வட்டம்	: திருத்தணி

06.02.2025

வா.சா. 1 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. எனக்கு எழுதப்பட்டிக்க தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கையெழுத்து மட்டும் போட தெரியும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் நான் சொல்லித்தான் எனது வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகளை எனக்கு எத்தனை வருடமாக தெரியும் என்றால் அவர்கள் பிறந்ததிலிருந்து எனக்கு தெரியும். என்ன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் என் சொத்தில் அவர்கள் இடைஞ்சல் செய்தார்கள். அதனால் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்தேன்.

2. என்ன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் இடம் வேண்டும் என தாக்கல் செய்தேன். என் சொத்து என நிரூபிக்க இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். நான் எனது எனது பிராதிலும் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் எங்காவது சொத்து அவர்களுடையது என சண்டை போடுவதால் இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் நான் பிரச்சனை வந்தவுடன் காவல் நிலையம் போனேன். அவர்கள் நீதிமன்றம் போக சொன்னதால் இங்கு வந்தேன். என் அப்பா பெயர் என்ன என்றால் கோவிந்த மந்தடி ஆகும்.

3. என் அப்பாவின் சகோதரர்கள் பெயர் தெரியுமா என்றால் என் சித்தப்பா

பெயர் துரைசாமி மந்தடி ஆகும். அவர்களுடன் பிறந்த பெண்ணின் பெயர் எனக்கு தெரியவில்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் எங்காவது சொத்தின் புல எண், அடியளவுகள் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் எனது பிராதி A அட்டவணை சொத்து முனி மந்தடியிடம் இருந்ததாக பத்தி 1 ல் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் அவரது மகன்கள்தான் ஆரம்பத்தில் இருந்து பயிர் செய்து வந்தார்கள். முனி மந்தடியின் மகன்கள்தான் சஞ்சீவி மந்தடிக்கு எழுதி கொடுத்து சஞ்சீவி மந்தடி எனக்கு எழுதி கொடுத்தார்.

4. முனி மந்தடி எனக்கு என்ன உறவு என்றால் முனி மந்தடி எனக்கு யார் என்று தெரியாது. முனி மந்தடியின் மகன்கள் துரைசாமி மந்தடி, முனுசாமி, கோவிந்தம்மாள் ஆவார்கள். அவர்கள் சஞ்சீவி மந்தடிக்கு எழுதி கொடுத்து சஞ்சீவி மந்தடி எனக்கு எழுதி கொடுத்தார். 23.01.1969 ம் ஆண்டு முனி மந்தடி வாரிசுகள் சஞ்சீவி மந்தடிக்கு எழுதி கொடுத்ததாக நான் சொல்கிறேன் என்றால் நான் படிக்கவில்லை எனவே எனக்கு தெரியவில்லை. நான் தாக்கல் செய்த பிராதினும், பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் சொல்லியுள்ள முனி மந்தடி, முனி மந்தடியின் வாரிசுகள், சஞ்சீவி மந்தடி ஆகியோரது வாரிசு சான்று, இறப்பு சான்று ஆகிய ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் எதுவும் கிடையாது.

5. 23.01.1969 ம் ஆண்டு முனி மந்தடி வாரிசுகள் சஞ்சீவி மந்தடிக்கு எழுதி கொடுத்ததாக நான் சொல்கிறேன் என்றால் ஆமாம். ஆனால் 05.02.1969 ல் அந்த ஆவணம் பதியப்பட்டதாக சார்பதிவாளர் அலுவலக வில்லங்க சான்றில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்த பிராதினும், பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் பிரதிவாதிகள் மீது நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை கேட்டுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். ஆனால் வழக்கு சொத்து சம்மந்தமாக பிரதிவாதிகள் பெயருக்கு ஆவணங்கள் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் எனக்கு அனைத்து விவரங்களும் தெரியும் என்றாலும் நான் பிரதிவாதிகள் பெயரில் உள்ள ஆவணங்களை மறைத்து பொய்யாக உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் பெற்றுள்ளேன் என்றாலும் இல்லை. நான் எதையும் மறைக்கவில்லை.

6. நான் தாக்கல் செய்த பிராதினும், பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் வழக்கு A அட்டவணை சொத்தை எந்த தேதியில் கிரையம் வாங்கியதாக சொல்லியுள்ளேன்

என்றால் தேதி ரூபகமில்லை. A அட்டவணை சொத்தான புல எண்.288/3 ல் 6 செண்ட் நிலத்தை யாரிடம் இருந்து வாங்கினேன் என்றால் சஞ்சீவி மந்தடி, கண்ணய்யா மந்தடி, ஜெயசங்கர் மந்தடி ஆகியோரிடம் இருந்து வாங்கினேன். எந்த வருடம் யார் பெயருக்கு கிரையம் வாங்கினேன் என்றால் என் பெயரில் வாங்கினேன். வருடம் ரூபகமில்லை. நான் 28.07.1988 ல் ஆவணம் பதிவு செய்துள்ளேன் என்றாலும் அதற்கு முன்பே 26.07.1969 ல் சஞ்சீவி மந்தடி, கண்ணய்யா மந்தடி, நரசிம்ம மந்தடி ஆகியோர் சொத்தை கோவிந்த மந்தடிக்கு அடமானம் வைத்துள்ளனர் என்றால் ஆமாம். அது எனக்கு தெரியாது.

7. எனக்கு அந்த ஆவணம் கொடுத்த விவரம் தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் 1988 ல் கிரையம் வாங்கும் முன்பே 1 ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் 29.12.1972 ல் சஞ்சீவி மந்தடி, அந்தி மந்தடி ஆகியோரிடம் இருந்து கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்றால் சொத்து என்னிடம்தான் உள்ளது. சொத்து என்னிடம்தான் உள்ளது என நான் சொல்கிறேன் என்றால் ஆமாம். சொத்து என் அனுபவத்தில் உள்ளது என்பதை காட்ட பட்டா, சிட்டா, அடங்கல் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தெரியவில்லை. புல எண்.288/3 ல் 6 செண்ட் நிலம் பிரதிவாதிகள் அனுபவத்தில் உள்ளது என்பதற்கு பிரதிவாதிகள் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்றால் ஆவணம் வைத்துள்ளதாக என்னிடம் சண்டைக்கு வந்தார்கள். நாங்கள் காவல் நிலையம் சென்றுவிட்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தோம்.

8. நான் 2 புல எண்களுக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் புல எண்.288/2, 288/3 என்றாலும் சரிதான். அதற்கான கணினி பட்டா எண்.2544 என்றால் எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. மேற்படி பட்டாவில் புல எண்.288/3 இல்லை என்றால் பட்டா மாறியிருக்கும். நான் கிரையம் வாங்கியதாக சொல்லும் தேதியில் இருந்து இந்த பிராது தாக்கல் செய்யும் வரையிலான காலக்கட்டத்திற்கு பட்டா என் பெயருக்கு வந்ததா பிரதிவாதி பெயருக்கு மாறியதா என்பதற்கான ஆவணங்கள் இதுவரை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் பத்திரம்தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

9. புல எண்.288/3 ல் விஸ்தீரணம் 6 செண்ட் உண்மையில் எனது அனுபவத்தில் இருந்திருந்தால் பட்டா சிட்டா, வரி ரசீது தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் நான் பட்டா வாங்கியிருந்தேன். ஆனால் அதில் ஒரு புல எண்

விட்டுபோயிருப்பதாக சொன்னார்கள். ஆனால் நான் படிக்காததால் எனக்கு தெரியவில்லை. புல எண்.288/2 ல் விஸ்தீரணம் 2 1/2 செண்ட்டான பி அட்டவணை எனது பூர்வீக சொத்து என் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். புல எண்.288/2 ல் விஸ்தீரணம் 2 1/2 செண்ட்டான பி அட்டவணை எனது பூர்வீக சொத்து என்பதை காட்ட ஏதேனும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் பட்டா தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

10. பட்டா எத்தனையாவது ஆவணமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் தெரியவில்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பட்டாவின் பட்டா எண் சொல்ல முடியுமா என்றால் இல்லை. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பட்டா எத்தனையாவது ஆவணமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் தெரியவில்லை. படிக்காததால் தெரியவில்லை. படித்திருந்தால்தான் தெரியும். புல எண்.288/3, 288/2 மொத்தம் 8 1/2 செண்ட் நிலம் முனி மந்தடி மற்றும் அயினு மந்தடி ஆகியோருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்று பிரதிவாதிகள் அதற்கான SLR சான்றிடப்பட்ட நகல் தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால் தெரியாது. அதை நீதிமன்றம்தான் நிரூபணம் செய்ய வேண்டும்.

11. புல எண்.288/2 ல் விஸ்தீரணம் 2 1/2 செண்ட்டான பி அட்டவணை எனது பூர்வீக சொத்து இல்லை என்றாலும் அது முனிமந்தடி, அயினு மந்தடிக்கு சொந்தமான சொத்து என்றாலும் சரியல்ல. புல எண்.288/3, 288/2 நான் அனுபவித்து வந்திருப்பதை காட்ட அடங்கல் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. புல எண்.288/3, 288/2 ஆகிய இரண்டு சொத்துக்களுமே என் கைவசம் இல்லாததால்தான் நான் சிட்டா, அடங்கல் போன்ற வருவாய் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. புல எண்.288/3, 288/2 ஆகிய சொத்துக்கள் 1ம் பிரதிவாதியின் அப்பா 1972 ல் கிரையம் பெற்று அதுமுதல் அவர் அனுபவித்து வந்து அதன்பிறகு பிரதிவாதிகள் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் இல்லை.

12. நான்தான் சொத்தை அனுபவித்து வருகிறேன் என்பதற்கான ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் பத்திரம்தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். புல எண்.288/3 க்கான சொத்தை நான் 1988 ல்தான் கிரையம் வாங்குவதற்கு 16 வருடத்திற்கு முன்பே 1ம் பிரதிவாதியின் அப்பா கிரையம் வாங்கியுள்ளார் என்றால் அதற்கு முன்பே சஞ்சீவி மந்தடி வாங்கியுள்ளார். அந்த சொத்தை 1ம் பிரதிவாதியின்

அப்பா குப்பு மந்தடி ஆண்டு அனுபவித்து வந்து பட்டா, வருவாய் ஆவணங்கள் அவர் பெயரில் உள்ளது என்றால் இல்லை.

13. 1, 2 பிரதிவாதிகள் சொத்து குப்பு மந்தடிக்கு பாத்தியம் என்பதை காட்ட பட்டா பாஸ்புக் எண்.249 ஐ தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால் நான்தான் அனுபவித்து வருகிறேன். எனது பெரியப்ப துரைசாமி மந்தடியும் என் அப்பா கோவிந்த மந்தடியும் பாக ஆவணம் எழுதியதாக சொல்கிறேன் என்றால் ஆமாம். நான் அந்த பாக ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் அந்த பாக ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. புல எண்.288/3, 288/2 சொத்துக்களை நான் என் மகன்களுக்கு 2017 ல் பாகம் பிரித்து கொடுத்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். பட்டா எதுவும் என் மகன்கள் பெயருக்கு மாறியுள்ளதா என்றால் என் மகன்கள் பெயருக்கு மாறியுள்ளது.

(குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)