

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.55/2023

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு 1ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10 வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு மார்ச் மாதம் 3 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	: முனிரத்தினம்	மதம்	: இந்து
த/பெ	: கோவிந்த மந்தடி	ஜாதி	: --
வயது	: 75	கிராமம்	: அருங்குளம்
தொழில்	: விவசாயம்	வட்டம்	: திருத்தணி

03.03.2025

வா.சா. 1 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

14. எனது பிரமாண வாக்குமூலம் பத்தி 7 ல் பிரதிவாதிகள் எனது பக்கத்து நிலத்து உரிமைக்காரர்கள் என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் அவர்களுக்கு பக்கத்தில் நிலமே இல்லை. எனது பிரமாண வாக்குமூலம் பத்தி 7 ல் பிரதிவாதிகள் எனது பக்கத்து நிலத்து உரிமைக்காரர்கள் என நான் பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பிரமாண வாக்குமூலம் பத்தி 7 ல் பிரதிவாதிகள் எனது பக்கத்து நிலத்து உரிமைக்காரர்கள் என சொல்லியிருப்பது பொய் என்றால் அவ்வாறு நான் சொல்லவில்லை. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் எனது நிலத்தின் புல எண், விஸ்தீரணம் சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லியிருப்பேன். நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் அவ்வாறு எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் எனது நிலத்தின் புல எண், விஸ்தீரணம் சொல்லவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

15. எனது சொத்தை அபகரிக்க முயற்சி செய்ததாக நான் கனகம்மாசத்திர காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். நான் கொடுத்த புகாருக்கு காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த ரசீதுதான் வா.சா.ஆ 6 என்றால் ஆமாம். நான் வழக்கு சொத்தின் புல எண்ணை குறிப்பிட்டு புகார் கொடுத்தேனா என்றால் சொல்லியிருப்பேன். நான் கொடுத்த புகார் மனுவின் நகலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் கொடுத்தேனா என்பது தெரியவில்லை. (சாட்சி தற்போது

பின்வருமாறு தன்னிச்சையாக மாற்றி கூறுகிறார்) கொடுத்திருப்பேன். வா.சா.ஆ 6 சுமதி என்பவர் கொடுத்த புகாருக்கு கொடுக்கப்பட்ட மனு ரசீது என்றால் நான் சண்டையிட்டதற்கு தனியாக மனு கொடுத்தேன். அதன் பின்புதான் சுமதி சண்டையிட்டதற்கு மனு கொடுத்தார்.

16. நான் தாக்கல் செய்த பிராதினும் பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் எனக்கு பின்பு சுமதி புகார் கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் எனது வழக்கைதான் கொடுத்திருப்பேன். சுமதியை பற்றி கொடுக்கவில்லை. எனது பிராதினும் பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் பிரதிவாதிகளின் மீது புகார் கொடுத்ததாக தேதியை குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் பிரதிவாதிகள் மீது காவல் நிலையத்தில் எந்த புகாரும் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்த பிராதினும் பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் சுமதி புகார் கொடுத்ததாகதான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் அது 2 வது சண்டை. அது வேறு சண்டையாகும்.

17. சுமதி கொடுத்த புகாருக்கு காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த புகார் ரசீதுதான் வா.சா.ஆ 6 என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ 6 புகாரில் புல எண்.292/9, 292/10 ல் பயிர் செய்து நெல் விதைத்த நிலத்தில் என வழக்கு சொத்து அல்லாத வேறு சொத்திற்கு புகார் கொடுக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். புல எண்.288/2, 288/3 சம்மந்தமாக உண்மையிலேயே எங்களுக்கும் பிரதிவாதிகளுக்கும் பிரச்சனை இருந்திருந்தால் நான் உண்மையிலேயே புகார் கொடுத்திருப்பேன் என்றால் பிரச்சனை இருந்துதான் சண்டை வந்தது. உண்மையிலேயே நான் சொல்வதுபோல் சண்டை வந்திருந்தால் நான் அது தொடர்பாக என் தரப்பில் ஏதேனும் ஆவணம் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் கொடுத்துள்ளேனா இல்லையா என்பது தெரியவில்லை.

18. புல எண்.288/2, 288/3 ஆகியவை தொடர்பாக பிரதிவாதிகள் புகார் கொடுத்து அதற்கு ஆதரவாக பதிவு செய்யப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கையை பிரதிவாதிகள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால் அந்த சொத்துக்கள் என்னுடைய சொத்து. யாரும் எந்த காலத்திலும் பயிர் செய்யவில்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ 7 பட்டா என் மகன் ரமேஷ், மகள் ரோஜா பெயரில் உள்ளது என்றால் ஆமாம். வா.சா.ஆ 7 கூட்டு பட்டாவில் வழக்கு புல எண்.288/2, 288/3 உள்ளதா என்றால் புல எண்.288/2 தான் ரோஜா ரமேஷ் பெயரில் உள்ளது. புல எண்

288/3 பட்டாவில் வராது. அது எங்கள் பூர்வீக சொத்தாகும். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 6 ம் பத்தியில் பி அட்டவணை சொத்து எனது பூர்வீக சொத்து என்பதை காட்ட SLR, அ பதிவேடு ஆகியவை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் என் சித்தப்பா என் அப்பாவிடமிரு எழுதி கொடுத்த பத்திரமும் என் அப்பா பெயரில் உள்ள பட்டாவும் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

19. என் அப்பா பெயரில் உள்ள பட்டா எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் கணினி பட்டா கொடுத்துள்ளேன். பட்டா எண் சொல்லமுடியுமா என்றால் என்னால் எண்கள் சொல்ல முடியாது. நான் கொடுத்ததாக சொல்லும் என் அப்பா பெயரில், என் பெயரில், என் மகன், மகள் பெயரில் உள்ள பட்டாவின் நகல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் வழக்கு சொத்து பிரதிவாதிகளுக்கு சொந்தமான சொத்து என்றாலும் போலி ஆவணங்கள் மூலம் நான் சொத்தை அபகரிக்க வேண்டி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கு சொத்து எனது பூர்வீக சொத்தாகும்.

20. நான் பூர்வீக சொத்தை அனுபவித்து வருவதாக சொல்லுவது சம்மந்தமாக நான் அனுபவித்ததை காட்ட சிட்டா, அடங்கல் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் சிட்டா உள்ளது. அடங்கல் தாக்கல் செய்துள்ளேன். இந்த ஆவணங்களை வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ஆமாம். வழக்கில் எத்தனையாவது ஆவணமாக நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்பதை சொல்ல முடியுமா என்றால் எனக்கு படிப்பறிவு இல்லாததால் தெரியாது. என் வழக்கறிஞருக்குதான் தெரியும். நான் உண்மையிலேயே அனுபவித்து இருந்தால் சிட்டா, அடங்கல் ஆகிய ஆவணங்களை தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் சிட்டா, அடங்கல் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

21. பிரதிவாதிகள் தனது அனுபவத்தை நிரூபிக்க சிட்டா, அடங்கல் தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால் வழக்கு சொத்தை நாங்கள் முனி மந்தடியிடமிருந்தும், வேறு சிலரிடமிருந்தும் வாங்கினோம். நான் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை கேட்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் கேட்டுள்ள பரிகாரம் சட்டப்படி நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. சொத்து என்னுடையது. வழக்கு சொத்துக்களுக்கு பிரதிவாதிகள் பெயரில் ஆவணங்கள் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில்

பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. நான் விளம்புகை பரிகாரம்தான் கேட்டிருக்க வேண்டும் என்றாலும் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் மட்டும் கோரியுள்ள என் வழக்கு நிலைநிற்கத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல.

22. நான் நீதிமன்றத்திற்கு விளம்புகை பரிகாரத்திற்காக 3 சதவீதம் நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்துவதை தவிர்க்க வேண்டி நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை மட்டும் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் உரிய கால அவகாசத்தில் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் கால அவகாசம் முடிந்த தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கு சொத்துக்களான புல எண்.288/2, 288/3 பிரதிவாதிகள் பெயரில் ஆவணம் பதிவு செய்யப்பட்டு பட்டா, சிட்டா, அடங்கல் ஏற்பட்டு பிரதிவாதிகள் வழக்கு சொத்து அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றாலும் நான் வழக்கு சொத்தை அபகரிக்கும் நோக்கில் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் இல்லை. நான் நீதிமன்றத்தை ஏமாற்றும் நோக்கில் பிரதிவாதிகளின் ஆவணங்களையும் வழக்கு சொத்தின் ஆவணங்களையும் மறைத்து இடைக்கால உறுத்துக்கட்டளை வாங்கியுள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. என் வழக்கு சட்டப்படி செல்லத்தக்கது அல்ல என்றாலும் தள்ளுபடி செய்யத்தக்கது என்றாலும் சரியல்ல.

(மறு விசாரணை இல்லை)