

## மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.55/2023

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு 2 ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10 வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு ஜூன் மாதம் 17 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	: முனுசாமி	மதம்	: இந்து
த/பெ	: ஏழுமலை	ஜாதி	: --
வயது	: 80	கிராமம்	: அருங்குளம்
தொழில்	: விவசாயம்	வட்டம்	: திருத்தணி

17.06.2025

வா.சா. 2 திரும்ப அழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும் என்றால் ஆமாம். எனக்கு நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வந்ததா என்றால் இல்லை. வாதி அழைத்து வந்தேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் A அட்டவணை சொத்து வாதிக்கு சொந்தம் என்று சொல்லியுள்ள நிலையில் A அட்டவணை சொத்தின் புல எண், பட்டா எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வாதிகள் சொத்தை எப்போது கிரையம் வாங்கினார்கள் என்று தெரியுமா என்றால் வருடம் தெரியாது. துரைசாமி சஞ்சீவி மந்தடிக்கு விற்றார். சஞ்சீவி மந்தடி முனிரத்தினத்திற்கு விற்றார்.

2. துரைசாமி சஞ்சீவி மந்தடிக்கு விற்று சஞ்சீவி மந்தடி முனிரத்தினத்திற்கு விற்றதாக சொல்வதில் அது என்ன புல எண் என்று தெரியுமா என்றால் புல எண் தெரியாது. 6 அல்லது 7 செண்ட்டை விற்றார். 1 1/2 செண்ட்டு முனிரத்தினத்திற்கு பூர்வீக சொத்தாகும். எனக்கு என்ன வயது என்றால் 80 ஆகும். நான் துரைசாமி மந்தடியையோ, சஞ்சீவி மந்தடியையோ பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்துள்ளேன். துரைசாமி மந்தடியும், சஞ்சீவி மந்தடியும் உறவினர்களா என்றால் ஆமாம். துரைசாமி மந்தடி பெண்ணை சஞ்சீவி மந்தடிக்கு கொடுத்தார்.

3. சஞ்சீவி மந்தடி கிரையம் வாங்கி சுமார் எத்தனை வருடம் அனுபவித்தார்

என்றால் சிறிது காலம்தான் வைத்திருந்தார். சுமார் 7, 8 வருடங்கள் வைத்திருந்திருப்பார். சொத்து துரைசாமி மந்தடிக்கு பூர்வீகமான சொத்தா அல்லது கிரையம் வாங்கிய சொத்தா என்றால் பூர்வீகமான சொத்துதான். துரைசாமி மந்தடியின் அப்பா பெயர் தெரியுமா என்றால் வயதானதால் தெரியவில்லை. சஞ்சீவி மந்தடியின் அப்பா பெயர் தெரியுமா என்றால் சினிய மந்தடி ஆகும். நான் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் A அட்டவணை சொத்திற்கு மட்டும் தான் சொல்லியுள்ளேன் என்றாலும் B அட்டவணை சொத்தை சொல்லவில்லை என்றாலும் சரிதான்.

4. நான் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 3 செண்ட், 6 செண்ட் என குறிப்பாக எங்கும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் எனக்கு எதுவும் தெரியவில்லை. ஒரு 5 செண்ட் மற்றும் ஒரு 3 செண்ட் மொத்தம் 8 செண்ட்க்கு தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். வாதிகள், பிரதிவாதிகளை எத்தனை வருடங்களாக எனக்கு தெரியும் என்றால் அவர்கள் பிறந்ததில் இருந்து எனக்கு தெரியும். முனிரத்தினம் இடம் நான் விற்ற சொத்திற்கு அருகில் இருப்பதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம். நான் கிரையம் கொடுத்த சொத்தின் புல எண் விஸ்தீரணம் சொல்லவில்லை என்றால் சொல்லவில்லை. 23 செண்ட்டை விற்றேன்.

5. முனிரத்தினத்திற்கு வழக்கு சொத்து மட்டும் உள்ளதா அல்லது வேறு சொத்துக்களும் உள்ளதா என்றால் வேறு சொத்துக்களும் உள்ளது. முனிரத்தினத்தின் எந்த சொத்து என் சொத்திற்கு அருகில் உள்ளது என புல எண் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் வயதானதால் தெரியவில்லை. சஞ்சீவி மந்தடி, அவரது மகனான அயிலு மந்தடியிடம் நான் சொத்து எதுவும் வாங்கியுள்ளேனா என்றால் அயிலு மந்தடியிடம் சொத்து வாங்கி 50 வருடங்கள் இருக்கும். அயிலு மந்தடியின் பூர்வீகம் இந்த ஊர்தானா என்றால் மாமண்டூர் ஆகும். மாமண்டூரை சேர்ந்த அயிலு மந்தடிக்கு அருங்குளத்தில் சொத்து எப்படி வந்தது என்றால் அவர் பூர்வீகமாக பணக்காரர் ஆவார்.

6. அயிலு மந்தடி எங்கள் ஊரில் பணக்காரராக இருந்தார் என்றால் அவர் மகராஜாவாக வாழ்ந்தார். கஜேந்திரன் சொத்து என் சொத்திற்கு சிறிது தொலைவில் இருப்பதாக நான் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் என் சொத்திற்கு பக்கத்தில் உள்ளது. நான் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கஜேந்திரன் சொத்து என் சொத்திற்கு சிறிது தொலைவில் இருப்பதாக பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. கஜேந்திரனுக்கும் முனிரத்தினத்திற்கும் எப்போது தகராறு நடந்தது

என்றால் தற்போது ஒரு வருடமாகதான் நடக்கிறது. ஒரு வருடத்திற்கு முன்பு அவர்களுக்குள் தகராறு நடக்கவில்லை. நான் அவர்களிடம் ஏதேனும் சமாதான பேச்சு வார்த்தை நடத்தினேனா என்றால் இல்லை. நான் சில வருடங்களாக வாதியின் சொத்தில் பயிர் செய்யவிடாமல் பிரதிவாதிகள் தகராறு செய்வதாக பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் இல்லை.

7. வாதிக்கும் பிரதிவாதிக்கும் தகராறு நடந்ததை கண்கூடாக பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. வாதிக்கும் பிரதிவாதிக்கும் தகராறு நடந்ததை கண்கூடாக பார்த்ததாக நான் பொய்யாக பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் இல்லை. ஒரு வருடமாகதான் பிரச்சனை நடக்கிறது. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றால் ஆமாம். வாதி தனக்கு சாதகமாக சாட்சி சொல்ல வேண்டும் என்று என்னை அழைத்து வந்தார் என்றால் இல்லை. எனக்கு வழக்கு சொத்தின் விவரங்கள், விஸ்தீரணம் புல எண் எதுவும் தெரியாமல் வாதிக்காக பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் இல்லை.

8. வழக்கு சொத்தின் நான்கு எல்லைகள் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் ஆமாம். எனக்கு வழக்கு விவரங்களே தெரியாது என்றாலும் வாதி அழைத்து நான் பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் இல்லை.

(மறு விசாரணை இல்லை)