

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருத்தணி

அ.வ.எண்.55/2023

இந்நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி B. கௌசல்யா அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பு 3ம் சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1873 ஆம் ஆண்டு 10வது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு இன்று 2025 ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 13 ஆம் நாளில் பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர் : நந்தன்	மதம் : இந்து
த/பெ : ஏழுமலை	ஜாதி : --
வயது : 58	கிராமம் : அருங்குளம்
தொழில் : விவசாயம்	வட்டம் : திருத்தணி

13.10.2025

வா.சா. 3 மனுவின் பேரில் திரும்ப அழைக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

2. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பத்தி 3ல் பி அட்டவணை சொத்து புல எண்.288/2 வாதியின் பிதுர்ராஜிய சொத்து என குறிப்பிடுவதற்கு பதிலாக தட்டச்சு பிழையாக புல எண்.288/3 என குறிப்பிடப்பட்டுவிட்டது. உண்மையில் பி அட்டவணை சொத்து புல எண்.288/2ல் இரண்டரை செண்ட் நிலம் வாதியின் பிதுர்ராஜிய சொத்தாகும். வாதிக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பு செய்ய வேண்டுமாய் பிரார்த்திக்கிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை பிரதிவாதிகள் தரப்பில்

1. எனக்கு எழுதப்பட்டிக்க தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என் நிலத்திற்கு பக்கத்து நிலத்தில் அவர் பயிர் செய்கிறார் என்பது மட்டும் தெரியும். எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள A அட்டவணை சொத்து என சொல்லியிருப்பதில் அதன் புல எண், விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. முனிரத்தினத்திற்கு கிழக்கேயும் எனக்கு மேற்கேயும் நிலம் இருக்கிறது. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் B அட்டவணை சொத்து என சொல்லியிருப்பதில் அதன் புல எண், விஸ்தீரணம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சொத்தை சஞ்சீவி

மந்தடியிடம் இருந்து வாங்கியதாக சொல்லியிருப்பதில் அது எந்த வருடம் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

2. நான் பயிர் செய்த காலத்தில் பக்கத்து நிலத்தில் சஞ்சீவி மந்தடி பயிர் செய்தாரா என்றால் பயிர் செய்தார். முனிரத்தினத்திற்கு சஞ்சீவி மந்தடி கிரையம் கொடுத்ததாக சொல்வதில் ஆவண எண் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் தெரியாது. B அட்டவணை சொத்து பிதுர்ராஜியம் என சொல்லியிருப்பதில் யார் மூலம் எப்படி வந்தது என்றால் தெரியாது. உண்மையிலேயே A, B அட்டவணை சொத்துக்களை வாதி முனிரத்தினம் பயிர் வைத்திருந்தால் எனக்கு அந்த விவரம் தெரிந்து இருக்கும் என்றாலும் வாதி பயிரே வைக்காததால் எனக்கு விவரம் தெரியவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

3. வாதி சொத்திற்கு அருகில் நான் பயிர் செய்ததாக சொல்லும் சொத்தை நான் தற்போது வைத்துள்ளேனா விற்றுவிட்டேனா என்றால் விற்றுவிட்டேன். அந்த சொத்தை எப்போது விற்கேன் என விவரத்தை எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் விற்ற சொத்திற்கு அருகில்தான் கஜேந்திரன் சொத்து உள்ளது என்றால் இல்லை. எனது பிரமாண வாக்குமூலம் பத்தி 5ல் "வாதி சொத்தின் மேலாண்ட பக்கத்தில் பிரதிவாதிகளின் இடம் உள்ளது" என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் நான் சொல்லவில்லை. சொத்து தொடர்பாக வாதி பிரதிவாதிகளுக்கு இடையே தகராறு நடந்து காவல் நிலையத்தில் விசாரணை நடந்தது தெரியுமா என்றால் சண்டை நடந்தது என சொல்லிக்கொண்டாகள். காவல் துறையில் விசாரணை நடந்ததா என தெரியாது. சண்டை நடந்த விவரம் தெரியும் என பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் எனக்கு தெரியாது. சண்டை நடந்தது என சொல்லிக்கொண்டாகள்.

4. வாதி அழைத்துதான் நான் சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வழக்கு குறித்த விவரங்கள் எதுவும் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றாலும் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது என்றாலும் வாதி சொல்லிக்கொடுத்து நான் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் வாதி பயிர்

செய்தார். அதை சொல்ல வந்துள்ளேன். வாதி கிரையம் வாங்கும் முன்பே எனது சொத்தை விற்றுவிட்டு நான் முனிரத்தினம் கேட்டுகொண்டதற்கிணங்க அவருக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் உண்மையைதான் சொல்கிறேன். நான் கூறும் சாட்சியம் வாதிக் கேட்டுகொண்டதற்கிணங்க இல்லாத ஒன்றை வாதிக் ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் வாதி பயிர் செய்ததைதான் சொல்கிறேன். உண்மையில் நான் பயிர் செய்திருந்தால் வாதியின் புல எண், பட்டா எண், விஸ்தீரணம் எனக்கு தெரியும் என்றல் சரியல்ல.

(மறு விசாரணை இல்லை)